Donec a Seint Auban, le xvii. jour de Feverer, anno, &c.

Littera filii comitis Urghellensis, de servitio & de creditid.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

SERENISSIMO domino, ac de altissimo sanguine præpollenti, Audoardo, velle divino, Anglorum Regi magnifico, Alvarus nec comes, DEI gratiâ, Agen' & filius, inclytæ recordationis, Aloari Condam comitis Urghellensis, se ipsum in omnibus pro salute.

Vestræ serenitati regiæ destinamus dilectum nostrum, Jacobum de Alvaricho, de domo nostrâ consiliarium, exhibito rem presentium litterarum ;

Cuy, si placet, vestra regia celsitudo credere dignetur in his, quæ super

solido exercitûs militaris, & aliis, ex parte nostrâ, coram vestri regiâ magestate, idem duxerit proponendum ;

Ipsi enim tradidimus procuratorium, per manum publicam confectum, & nostri sigilli pendentis munimine roboratum ; ad hoc, ut id, quod cum eo feceritis, per utrumque firmiter totaliter præservetur :

Et, ut prædicta nulli vocantur in dubium, nostri sigilli munimine præsentem litteram fecimus insigniri.

Dat' apud Corbius, viii. idâs Martii, anno Domini MCCXCIV.

Littera Hinardi de Ceteyles, de servitio & de creditid.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

SERENISSIMO domino, ac altissimo sanguine præpollenti, velle divino, Anglorum Regi magnifico, Hinardus de Ceteyles, dominus Rac, seipsum, & paratam ad ejus beneplacita voluntatem.

Vestræ serenitati regiæ sit manifestum quod, quando nos intelleximus quod guerra debebat esse inter vos, & Regem Franciæ, nos paravimus nos ad eundum in vestro servitio apud Guasconiam : tunc intelleximus quod vos feceratis pacem cum Rege Franciæ, & habuimus remanere.

Dominus Guillelmus de Fluviano dixit, quod ipse volebat ire ad offerendum servitium, quod ipse intendebat vobis facere :

Unde supplico serenitati vestræ, quod eidem credere dignemini super his, quæ vobis ex parte nostrâ duxerit proponenda.

Data apud Bellipodium, iii. id' Martii, anno Domini MCCXCIV.

Dors'—Domino Audoardo Regi Angliæ.

Bernardi Petracissa, de servitio & de creditid, ut supra.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

SERENISSIMO domino, hac altissimo sanguine præpollenti, velle divino, Anglorum Regi magnifico, Bernardus Petracissa seipsum, paratum ad ejus beneplacita voluntatem ;

Vestræ serenitati regiæ sit manifestum quod, quando nos intelleximus quod guerra debebat esse inter vos & Regem Franciæ, nos paravimus nos ad eundum in vestro servitio apud Guasconiam ;

Tunc intelleximus quod vos feceratis pacem cum Rege Franciæ, & habuimus remanere ;

Et dominus Guillelmus de Fluviano & Jhacobus d'Alerique dixerunt, quod ipsi volebant ire ad offerendum servitium quod ipsi intendebant vobis facere.

Unde supplico serenitati vestræ quod eidem credere dignemini super his quæ vobis ex parte nostrâ duxerint proponenda.

Data apud Bellipodium, iii. id' Martii, an. Domi MCCXCIV.

Dors'—Domino Audoardo Regi Angliæ.

Sub iisdem tenore & datid :

Hjarnus de Favvaus.
Reymundus frater com' T. Imporiarum.
Bernardus de Capraria.
Hikardus de Mon.
Guilbertus de eyles.
Bernardus de Ceteyles.
Bernardus dominus Teriaza.

Littera ejusdem argumenti ab Artoldo de Alagone.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

SERENISSIMO & excellentissimo principi, domino EDVARDO, DEI gratiâ, Regi Angliæ, principi Valliæ, duci Equitanie ac domino Yberniæ, suus Artoldus de Alagone, salutem & cum omni recommendatione seipsum, promptum semper ad ejus obsequia & mandata.

Propter præcellens famæ vestræ preconium, cujus sonus in orbem terrarum exivit, desiderio desideravi vestræ celsitudini toto posse servire ; maxime postquam apud Oleronem, ubi cum domino meo, domino Alfonso, felicitis recordationis, illustri Rege Aragoniæ, carissimo filio vestro, eram, michi dignati esse gratiam, & benevolentiam, ac munificentiam vestram promittere, & offerre.

Et idcirco cum ad mei pervenit notitiam, inter vos & illustrem Regem Franciæ contentions & discordiæ fuisse materiam suscitatum, cum vassallis, consanguineis, & amicis meis, me potenter paravi, iturus ad nobilem virum, dominum Johannem de Sancto Johanne, locum vestrum tenentem in ducatu Aquitanie, pugnaturus pro honore vestro ac tuitione terræ vestræ, contra hostes vestros usque ad mortem, si fuisset necessitas, inclusive.

Set ecce! cum jam potenter me, ut prædixi, parasset, præfatus dominus

Johannes michi litteratoriè intimavit, ne moverem me donec ab eo ex parte vestrâ aliud reciperem in mandatis :

Nunc vero communis fama recenset vos cum illustri regiæ Franciæ de re ad quam libenter ivisem, cum personam dominationis vestræ desiderem summè videre, si hoc gratum fore vestræ dominationis scivissem.

Et ad præsentiam vestræ excellentiæ honorabiles & dilectos vassallos meos, dominum Guillelmum de Fluviano, & dominum Johannem Eytesii de Jarnis, milites mitto, qui mentem meam ac devotionem, quam ad serviendum vestræ celsitudini habeo, magnitudini vestræ latius verbo tenuis explicabunt.

Et idèd præcelsæ magestati vestræ humiliter supplico quatenus supradictis militibus, tam in his, quam in aliis, quæ ex parte meâ dominationis vestræ retulerint, fidem dignemini, si placuerit, adhibere.

Valeat vestra regia celsitudo, ac me recomandatam habere dignetur.

Dat' Cesraug', iv. nonas Aprilis.

A. D. 1294. | An. 22 Edw. I.

*Littera Eximini de Urreya baronis in Aragonia, de servitio in negotio Terræ Sanctæ cum ducentis militibus.*A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Ex Orig.
i Theaur. Cur.
recept. Scacc.

SERENISSIMO domino, domino Odoardo, Dei gratiâ, Regi Angliæ, duci Aquitaniæ, principi Walliæ, ac domino Yberniæ, Eximini de Urreya, baro in Aragonia, salutem in eo, qui Regibus dat salutem.

Cùm à longis temporibus affectaverim servire Domino JESU CHRISTO & vobis, in negotio Terræ Sanctæ, vestræ regie majestati significandum duxi, me promptum servire vobis in dicto negotio, cum ducentis militibus strenuis; dummodo mihi & cum stipendiis competentibus providere dignemini, sicut aliis militibus vestræ duxeritis providendum.

Supplico igitur vestræ regie celsitudini, quatinus super hoc voluntatem

vestram mihi velitis exprimitere: & tam de hoc, quàm de tempore passagii mihi per vestram litteram respondere.

Si enim regia vestra dignatio, juxta meum desiderium, mihi duxerit respondendum, expeditis, vel postpositis quibusdam negotiis, satis arduis, que in partibus nostris occurrunt, incontinenti ad Domini & vestrum servitium totaliter me convertam.

Valeat semper in Domino celsitudo vestræ regie majestatis.

Dat' Cesaraugust', Dominicâ in Passione Domini.

Dors.—Serenissimo domino Regi Angliæ.

*Littera episcopi Cesar-augustensis pro Arnaldo de Alagone, commendatoria.*A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
i Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

SERENISSIMO & excellentissimo principi, domino suo præcipuo, domino Edvardo, Dei gratiâ, Regi Angliæ, duci Aquitaniæ, principi Walliæ, ac domino Yberniæ illustrissimo, Hugo, miseracione divinâ, Cesaraugustensis episcopus, humilis ejus capellanus, cum omni recommendatione seipsum, promptum semper ad ejus obsequia & mandata.

Quia vester sum, & in vestro servitio vellem vivere atque mori, idèd hii, qui celsitudini vestræ servire desiderant, favorem impartior, quantum possum.

Et idcirco in favorem nobilis viri, domini Arnaldi de Alagone, qui

ab intimis dominationi vestræ servire desiderat, & qui, cum ad ejus pervenit notitiam inter vos, & illustrem Regem Franciæ esse suscitatum discordiam, se potenter parabat in Vasconiam pro vestro servitio accessurum:

Excellentiæ vestræ humiliter supplico quatinus, præfatum nobilem, recommendatum habentes, eundem dignemini pro devoto servitore vestro, si placuerit, retinere.

Valeat semper in Domino vestra regia celsitudo; ac me, capellanum vestrum devotum, recommendatum habere dignetur.